ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности городского поселения Федоровский

г.п. Федоровский 23.08.2022 года
16 ч. 00 мин.

Заместитель председателя комиссии:
Пастушок Сергей Иванович- заместитель главы, начальник управления ЖКХ земельных
и имущественных отношений администрации городского поселения Федоровский

Члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности городского поселения Федоровский:
Караваев Максим Николаевич -  главный инженер МУП «Федоровское «ЖКХ»;
Курносенко Дмитрий Владимирович -  директор ООО «СтройРемСервис»
Арендт Александр Анфисович - специалист по ГО и ЧС БУ «Федоровская городская
больница» (по согласованию);
Байчурин Раиль Хамматович -  начальник отдела полиции №4 ОМВД России по
Сургутскому району (по согласованию);
Диденко Олег Вячеславович -  командир отделения БП Сургутского МОВО -  филиала
ФГКУ УВО ВНГ России по ХМАО -Ю гре (по согласованию);
Коркин Вячеслав Иванович -  заместитель начальника пожарной части городского
поселения Федоровский ФКУ ХМАО-Ю гры «Центроспас-Ю гория» по Сургутскому
району (по согласованию);
Балакчи Владимир Саввович -  начальник ОСиП ФГБУ «17 отряд ФПС ГПС по ХМАО-
Югре (договорной)»
Ермаков Александр Петрович -  начальник МУП Федоровские «Сургутские районные
электрические сети» МО Сургутский район
Иванов Петр Иванович - председатель ТСН «Федоровское»

Секретарь комиссии:
Шаповал Светлана Александровна -  начальник службы обеспечения безопасности,
управления ЖКХ земельных и имущественных отношений администрации городского
поселения Федоровский

Приглашенные:
Егорова Наталья Николаевна -  директор МАУК «КДЦ «Премьер»;
Яковлева Елена Александровна -  заместитель директора МАУ «Федоровский СОЦ».

Присутствовали:
Члены комиссии -  11 чел.
Отсутствовали -  4 чел.
Кворум заседания соблюден.

1. Награждение Легарева Артема и М иш ина М аксима. Оказание помощи в тушении
возгорания пуха вблизи д/с «М ишутка». Пастуш ок С.И.

Повестка заседания

1. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и
электроэнергетики городского поселения Федоровский к работе в осенне-зимний
период 2022-2023 годы.

ДОКЛАДЫВАЛИ: Караваев М.Н., Ермаков А.П.
На предприятиях ежегодно формируются планы мероприятий по подготовке

инженерной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду. Все запланированные
мероприятия выполнены в полном объеме, объекты жизнеобеспечения городского
поселения Федоровский готовы к осенне-зимнему периоду.

Информация прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Пастушок С.И. - Организовать контроль при запуске теплоснабжения, во

избежание аварийных ситуаций.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. МУП «Федоровское ЖКХ» (Кудрявцев А.Ю.), ООО «СтройРемСервис»

(Курносенко Д.В.):
2.2.1. Произвести подключение теплоснабжения на территории поселения.
Срок: согласно распоряжения администрации городского поселения Федоровский.
2.2.2. Организовать контроль при запуске теплоснабжения, во избежание

аварийных ситуаций.
Срок: сентябрь 2022 года.

2. О мерах по обеспечению пожарной безопасности в ходе подготовки и
проведения Дня знаний, Дня работника нефтяной и газовой промышленности.

ДОКЛАДЫВАЛИ: Егорова Н.Н., Яковлева Е.А., Караваев М.Н., Курносенко Д.В.
На подведомственных учреждениях и предприятии изданы приказы по

обеспечению пожарной безопасности на объектах.
В ходе подготовки к праздничным и выходным дням проведены следующие

мероприятия:
- проверки наличия и исправного состояния первичных средств пожаротушения,

инженерно-технических средств, охранной и пожарной сигнализации и связи,
освещения;

- инструктажи с ответственными лицами и обслуживающим персоналом по
порядку действий при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий, пожаров)
в выходные и праздничные дни;

- обеспечен беспрепятственный доступ к аварийным выходам;
- проверки наличия пожарных кранов, стволов, пожарных рукавов.
Информация прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Пастушок С.И. -  предложил подведомственным учреждениям дополнительно

провести инструктажи с сотрудниками объектов, охранными службами о порядке
действий в чрезвычайной ситуации.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Руководителям муниципальных учреждений (Егорова Н.Н., Фоминых О.В.,

Кудрявцев А.Ю.):
1.2.1. Предоставить графики ответственных дежурных в службу обеспечения

безопасности управления ЖКХ, земельных и имущественных отношений
администрации городского поселения Федоровский.

1.2.2. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками объектов,
охранными службами о порядке действий в чрезвычайной ситуации.

1.2.3. Организовать и провести проверки исправности систем пожаротушения.
Срок: до 31.08.2022 года.
1.3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных

на территории городского поселения Федоровский (Пайль А.В., Капитонов С.В.,
Артюшенко Т.В.):

1.3.1. Организовать проведение инструктажей о правилах пожарной безопасности
с ответственными лицами, а также с ответственными за проведение мероприятий и
персоналом.

1.3.2. Провести проверки исправности всех систем экстренного оповещения
(автоматической пожарной сигнализации, систем оповещения, аварийного освещения), а
также состояния путей эвакуации, исправности электрических сетей, оборудования,
источников противопожарного водоснабжения и первичных средств пожаротушения.

Срок: до 31.08.2022 года.
1.4. МУП «Федоровское ЖКХ» (Кудрявцев А.Ю.):
1.4.1. Принять дополнительные меры по обеспечению безаварийной работы

систем жизнеобеспечения населения.
1.4.2. Организовать дежурство аварийно-восстановительных бригад в

круглосуточном режиме, предусмотреть варианты их усиления.
1.5. ООО «СтройРемСервис» (Курносенко Д.В.):
1.5.1. Обеспечить готовность аварийно-восстановительных бригад в случае

возникновения чрезвычайной ситуации в жилищном фонде.
1.5.2. Провести проверку подвальных и чердачных помещений на предмет

закрытия их на запирающие устройства.
1.5.3. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками о порядке действий

в чрезвычайной ситуации.
Срок: до 31.08.2022 года.
1.5.4. Организовать в круглосуточном режиме дежурство ремонтных и аварийных

бригад, предусмотреть варианты их усиления.
Срок: в период праздничных и выходных дней.
1.5.5. Организовать информирование населения о правилах пожарной

безопасности и действий в случае чрезвычайной ситуации через социальные сети, в том
числе в группах многоквартирных жилых домов.

Срок: постоянно, до 20.09.2022 года.
1.6. Службе обеспечения безопасности управления ЖКХ, земельных и

имущественных отношений администрации городского поселения Федоровский
(Шаповал С.А.):

1.6.1. Организовать дежурство ответственных лиц администрации городского
поселения Федоровский на период с 17.00 ч 31.08.2022 до 09.00 ч 02.09.2022 года, с
17.00 ч 02.09.2022 до 09.00 ч 05.09.2022 года, с 17.00 ч 09.09.2022 до 09.00 ч 12.09.2022

Срок: до 30.08.2022 года.
1.6.2. Организовать информирование населения о правилах пожарной

безопасности через средства массовой информации и в социальных сетях.
Срок: до 30.08.2022 года.

3. Разное.
ВЫСТУПИЛИ:
Шаповал С.А. -  довела информацию о проведении тактико - специального учения

на избирательном участке. Отработать вопросы взаимодействия оперативных служб в
случае возникновения ЧС на избирательном участке.

ВЫСТУПИЛИ:
Пастушок С.И. -  необходимо уточнить вводную на тренировке, подготовить все

документы.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Службе обеспечения безопасности управления ЖКХ, земельных и

имущественных отношений администрации городского поселения Федоровский
(Шаповал С.А.):

2.1. Подготовить необходимые организационные документы для проведения ТСУ
на избирательном участке.

2.2. Обеспечить взаимодействие с оперативными службами в ходе подготовке к
проведению ТСУ.

Срок: до 01.09.2022 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Пастушок С.И. -  предложил проголосовать за решения принятые на заседании

комиссии.
«за» -11  человек (100 % от числа присутствующих);
«против» -  0 человек
«воздержались» -  0 человек
«Единогласно».

Заместитель председателя КЧС и ОПБ г.п.Федоровский С.И.Пастушок

Секретарь комиссии С.А.Шаповал